
                                                                                               
ANO XI- EDIÇÃO 1677 – DATA 28/02/2025 

 
 

 

 
 
 
 
 

ANO XII – EDIÇÃO 1854 –  DATA 14/01/2026 
 

 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO 
 

• PORTARIAS 

 

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015. 

 

 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br            

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


    ANO XII- EDIÇÃO 1854 – DATA 14/01/2026 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando 
visualiza no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

 
 

1 

 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

PORTARIA Nº 011/2026  

 

Dispõe sobre o encerramento dos trabalhos da Comissão 
Especial de Instrução e Análise instituída pela Portaria nº 
179/2025 e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Regimento Interno, 

CONSIDERANDO a edição da Portaria nº 179/2025, que instituiu Comissão Especial de Instrução e Análise com a 

finalidade de apurar a execução do Contrato Administrativo nº 035/2023; 

CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos instrutórios, com a apresentação do Relatório Final da Comissão Especial, 

devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica e pela Presidência desta Casa Legislativa; 

CONSIDERANDO que a Comissão Especial, no exercício de suas atribuições, deliberou pela indicação de servidor para 

formal designação pela Presidência; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de formalizar o encerramento dos trabalhos da referida Comissão, 

RESOLVE: 

Art. 1º Declarar encerrados os trabalhos da Comissão Especial de Instrução e Análise, instituída pela Portaria nº 

179/2025, após a conclusão de todas as atividades para as quais foi regularmente constituída. 

Art. 3º Registrar que a Comissão Especial deliberou por indicar o servidor FÁBIO RODRIGUES DA SILVA para ser 

formalmente designado para atuar como Presidente da Comissão Especial de Instrução para todos os fins, conforme 
ata de abertura dos trabalhos; 

Art. 2º Assim sendo, ratificar que o servidor FÁBIO RODRIGUES DA SILVA, primeiro nomeado na Portaria nº 179/2025, 
atuou como Presidente da Comissão Especial, exercendo regularmente as atribuições de coordenação e condução dos 

trabalhos da Comissão. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de janeiro de 2026. 

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA 

Presidente 

PORTARIAS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


    ANO XII- EDIÇÃO 1854 – DATA 14/01/2026 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando 
visualiza no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

 
 

2 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

PORTARIA Nº 010/2026  

(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO) 

            O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
regimentais, resolve alterar o símbolo das servidoras abaixo relacionadas, cargo de Assessor Parlamentar, lotadas no 
Gabinete do Vereador Luiz Augusto de Jesus, com vigência a partir de janeiro de 2026. 

 

NOME MATRÍCULA SÍMBOLO ATUAL NOVO SÍMBOLO 

JENILSON ANTONIO SOUZA PINHEIRO 3848 ASPA-18 ASPA-8 

DARLLON SANTANA SILVA 3862 ASPA-1 ASPA-8 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 08 de janeiro de 2026. 

 

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima 

- Presidente - 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2026-01-13T22:58:27-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515




